

หน่วย : บาท

กำลังการผลิตและอัตราการผลิต

	รายปี						สิบสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 1 ปี 2560	สิบสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 1 ปี 2561	รายไตรมาส			
	2555	2556 (ปรับปรุง)	2557 (ปรับปรุง)	2558	2559	2560			ไตรมาสที่ 1 ปี 2560	ไตรมาสที่ 4 ปี 2560	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	
กำลังการผลิตติดตั้ง (ณ วันสิ้นงวด)												
กำลังการผลิต (สำหรับรอบระยะเวลา)	ล้านตัน	6.78	7.03	7.51	8.78	10.47	10.66					
ปริมาณผลผลิต	ล้านตัน	6.28	6.82	7.31	8.20	10.18	10.38	10.50	10.51	2.54	2.676	2.66
อัตราการผลิต %	%	84%	85%	85%	86%	86%	88%	87%	88%	86%	86%	87%
อัตราแลกเปลี่ยนตัวเฉลี่ย	บาท/เหรียญสหรัฐ	31.09	30.73	32.48	34.29	35.29	33.93	35.15	33.03	35.11	32.95	31.54
อัตราแลกเปลี่ยนชนิด	บาท/เหรียญสหรัฐ	30.63	32.81	32.96	36.09	35.83	32.68	34.45	31.23	34.45	32.68	31.23

ข้อมูลทางการเงินหลัก (ไม่รวมรายการพิเศษ)

	ล้านบาท	210,729	229,120	243,907	234,698	254,620	286,332	269,106	290,825	71,650	70,417	76,143
รายได้	ล้านบาท	14,341	14,683	18,458	21,958	27,366	34,077	30,243	36,686	7,681	8,435	10,290
EBITDA	ล้านบาท	(6,719)	(6,841)	(7,898)	(9,325)	(11,061)	(12,109)	(11,528)	(12,350)	(2,809)	(3,293)	(3,051)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านบาท	7,622	7,842	10,560	12,633	16,304	21,969	18,715	24,335	4,872	5,142	7,239
EBIT	ล้านบาท	(3,175)	(3,627)	(3,481)	(3,580)	(4,098)	(3,762)	(4,137)	(3,631)	(985)	(842)	(854)
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านบาท	(889)	(741)	(937)	(396)	(173)	28	(1)	(160)	146	(45)	(42)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	ล้านบาท	3,558	3,474	6,143	8,656	12,033	18,235	14,577	20,545	4,033	4,256	6,343
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	ล้านบาท	(580)	(302)	(451)	(827)	(1,313)	(2,850)	(1,616)	(3,171)	(514)	(1,102)	(834)
ภาษีเงินได้	ล้านบาท	(1,492)	(1,004)	(1,174)	(801)	(961)	218	(1,361)	507	(336)	715	(47)
กำไรเงินได้ปรับปรุ้งในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านบาท	116	(268)	(391)	(593)	56	169	325	53	209	24	94
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	ล้านบาท	1,602	1,900	4,127	6,435	9,815	15,772	11,925	17,934	3,393	3,893	5,555
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	(164)	(191)	(285)	(279)	(162)	(195)	(166)	(151)	(71)	(26)	(27)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	1,438	1,709	3,841	6,156	9,653	15,576	11,759	17,783	3,322	3,867	5,529
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %	%	44%	37%	28%	25%	18%	14%	18%	13%	16%	8%	12%
อัตรากำไรเงินได้ที่จ่ายเป็นเงินสด %	%	16%	9%	7%	10%	11%	16%	11%	15%	13%	26%	13%
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านบาท			(178)	(1,050)	(1,050)	(1,050)	(1,047)	(1,050)	(259)	(265)	(259)
จำนวนหุ้น	ล้านหุ้น	4,814	4,814	4,814	4,814	4,814	4,985	4,814	5,116	4,814	5,245	5,345
กำไรต่อหุ้น	บาท	0.30	0.35	0.76	1.06	1.79	2.91	2.22	3.27	0.64	0.69	0.99

ข้อมูลทางการเงินตามรายงาน

	ล้านบาท	69	(646)	(2,499)	(2,553)	261	1,271	2,049	504	1,341	469	573
กำไร(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	ล้านบาท	14,410	14,038	15,959	19,405	27,627	35,349	32,292	37,189	9,022	8,904	10,863
Reported EBITDA	ล้านบาท	1,349	191.94	(58)	2,413	6,339	4,205	3,036	4,037	(27)	5,691	(194)
รายการพิเศษ	ล้านบาท	116	(268)	(391)	(593)	56	169	325	53	209	24	94
กำไรเงินได้ปรับปรุ้งในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านบาท	2,740	1,523	1,675	6,609	16,197	20,883	16,519	22,270	4,426	10,003	5,814
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	0.57	0.32	0.31	1.15	3.15	3.98	3.21	4.15	0.87	1.91	1.04
กำไรต่อหุ้น	บาท											

สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน

	ล้านบาท	80,630	85,266	73,294	83,606	102,106	95,785	98,501	90,728	98,501	95,785	90,728
หนี้สินรวม	ล้านบาท	(4,631)	(4,352)	(10,638)	(4,272)	(4,577)	(6,818)	(5,128)	(13,206)	(5,128)	(6,818)	(13,206)
เงินสดและเงินสดภายใต้การบริหาร	ล้านบาท	75,999	80,914	62,656	79,334	97,529	88,967	93,373	77,522	93,373	88,967	77,522
หนี้สินสุทธิ	ล้านบาท	(4,937)	(7,923)	(4,643)	(12,038)	(16,490)	(24,952)	(18,422)	(27,236)	(18,422)	(24,952)	(27,236)
หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน	ล้านบาท	71,061	72,991	58,013	67,296	81,038	64,015	74,952	50,286	74,952	64,015	50,286
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	ล้านบาท	56,565	60,435	74,610	82,953	91,815	118,987	93,440	127,913	93,440	118,987	127,913
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านบาท	56,237	59,390	57,679	64,951	74,181	102,188	75,932	111,252	75,932	102,188	111,252
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	327	1,045	2,056	3,128	2,760	1,925	2,634	1,787	2,634	1,925	1,787
หุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านบาท	-	-	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	1.26	1.21	0.78	0.81	0.88	0.54	0.80	0.39	0.80	0.54	0.39
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน	ล้านบาท	127,626	133,426	132,622	150,249	172,853	183,002	168,392	178,199	168,392	183,002	178,199
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	ล้านบาท											

งบกระแสเงินสด

	ล้านบาท	14,341	14,683	18,458	21,958	27,366	34,077	30,243	36,686	7,681	8,435	10,290
Core EBITDA	ล้านบาท	1,803	(3,722)	4,222	3,482	(1,157)	(2,923)	(1,147)	(5,608)	241	(31)	(2,444)
เงินทุนหมุนเวียนสุทธิและอื่นๆ	ล้านบาท	16,144	10,961	22,681	25,440	26,209	31,154	29,096	31,078	7,922	8,404	7,846
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนหักภาษีเงินได้	ล้านบาท	(38,044)	(5,581)	(7,873)	(24,090)	(26,391)	(24,447)	(17,160)	(24,117)	(4,079)	(5,782)	(3,748)
รายได้จ่ายค่าจ้างค่าจ้างการผลิตและกิจการลงทุนใหม่	ล้านบาท	(2,811)	(77)	(3,841)	(5,778)	(7,911)	(1,762)	(3,414)	(1,762)	0	(354)	0
เงินทุนหมุนเวียนสุทธิสำหรับเข้าซื้อ/ขายสินทรัพย์	ล้านบาท	(1,329)	(1,313)	(2,012)	(1,870)	(2,815)	(3,415)	(3,024)	(3,276)	(843)	(979)	(704)
กระแสเงินสดหลังการใช้จ่ายตามกลยุทธ์	ล้านบาท	(26,039)	3,990	8,955	(6,297)	(10,908)	1,530	5,498	1,922	3,000	1,288	3,393
กระแสเงินสดสุทธิจากการใช้จ่ายตามกลยุทธ์	ล้านบาท	(3,025)	(3,922)	(3,478)	(3,544)	(4,431)	(4,336)	(4,473)	(4,305)	(747)	(1,382)	(715)
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านบาท	(641)	(497)	(259)	(634)	(1,263)	(2,247)	(1,387)	(2,305)	(195)	(1,069)	(253)
ภาษีจ่าย	ล้านบาท	(3,291)	(1,626)	(1,654)	(3,178)	(4,036)	(5,233)	(4,036)	(5,236)	(265)	(336)	(267)
เงินปันผลจ่ายและดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านบาท	-	-	-	1	-	15,504	1	22,651	1	19	7,148
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกให้ตามการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	ล้านบาท	-	-	14,874	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินสดรับจากหุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านบาท	(32,996)	(2,054)	18,438	(13,653)	(20,638)	5,217	(4,397)	12,728	1,795	(1,480)	9,306
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในหนี้สินสุทธิตามเกณฑ์เงินสด	ล้านบาท	636	(2,861)	(180)	(3,026)	2,444	3,344	3,646	3,123	2,360	723	2,139
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศสิ้นงวดและของ	ล้านบาท	(32,360)	(4,915)	18,258	(16,679)	(18,194)	8,561	(751)	15,851	4,155	(757)	11,445
หนี้สินสุทธิที่เปลี่ยนแปลงไประหว่างงวด	ล้านบาท											
เพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินสุทธิใน งบแสดงฐานะทางการเงิน	ล้านบาท											
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานต่อเงินลงทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	%	13%	8%	17%	17%	15%	17%	17%	17%			
รายได้จ่ายค่าจ้างค่าจ้างการผลิตและกิจการลงทุนใหม่	%	20%	19%	25%	20%	25%	28%	26%	27%	30%	30%	23%

หมายเหตุ : ตัวเลขทางการเงินในอดีตได้ถูกปรับปรุงในไตรมาสที่ 4 ปี 2558 เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการตีราคาสินทรัพย์ของกิจการตามมาตรฐานการบัญชีของไทย ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงไม่มีสาระสำคัญ อย่างไรก็ตามบริษัทได้ปรับปรุงตัวเลขทางการเงินรายปี ดังนั้น ผลรวมของแต่ละไตรมาสอาจไม่เท่ากับตัวเลขรายปี ไม่รวมถึงการตราขายระหว่างกันของกลุ่มธุรกิจ ซึ่งไม่ส่งผลกระทบต่อ EBITDA ของภูมิภาค และ EBITDA โดยรวมของบริษัท

บริษัทเสนอข้อมูลโดยใช้ Excel เพื่อช่วยให้ท่านได้ข้อมูลทางการเงินที่ครบถ้วน อย่างไรก็ตามท่านควรยึดถือข้อมูลที่นำเสนอในรายงาน MD&A และงบการเงินที่นำเสนอต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นหลักเพื่อใช้ในการตัดสินใจ